

At afholde sig fra zina

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
﴿ وَلَا تَقْرَبُوا الزَّوْجَىٰ إِنَّهُ كَانَ فَاحِشَةً وَسَاءَ سَبِيلًا ﴾
عَنْ سَهْلِ بْنِ سَعْدٍ عَنْ رَسُولِ اللَّهِ ﷺ قَالَ: « مَنْ يَضْمَنْ لِي مَا بَيْنَ
لُحْيَيْهِ وَمَا بَيْنَ رِجْلَيْهِ أَضْمَنْ لَهُ الْجَنَّةَ »

Kære muslimer!

Vores hellige religion Islam, påbyder mennesket behærskelse og at bevare sin ære, og forbyder zina som overskrider disse grænser. Zina; at være sammen med det andet køn udenfor ægteskab eller nikah, som samtidig er en meget grim handling og derfor gjort haram. Ikke kun økonomiske vanskeligheder medfører den sig, men bestemt også følelsen af at være alene og ødelæggelse af sammenhold og næstekærlighed. Det skaber splid, had og utroværdighed mellem mennesker, og derved ryster hele det eksistentielle grundlag for at være menneske. Den største grund for at gøre zina haram, er at bevare herligheden over familielivet. Da zina er medvirkende til at familier går i opløsning og kommende generationers ahlak og adab kommer i fare.

Ærede brødre!

Vi læser i vores Ærede bog Koranen: “Og nærm jer ikke utugt. Det er bestemt en skændig gerning og en ond vej.”¹ Ud fra denne ayah forstår vi, bare ved at “nærme” sig denne vej er gjort forbudt og derved klargjort for os at veje dertil er en meget beskidt handling. Omkring de forskellige måder at begå zina på, har vores elskede Profet (fvmh) fortalt: “Øjne begår zina, deres zina er at kigge. Læber begår zina, deres zina er at kysse. Hænder begår zina, deres er at røre. Fødder begår zina, deres er at gå (hen imod den dårlige handling). Derved vil kønsorgan enten acceptere og stå ved eller bortforklare handlingerne.”² Og derved givet os en forståelse for, hvilke farlige handlinger der fører til zina og derved advarer os. I en tid hvor kommunikation er så gængelig, er det vigtigt at vi tilbageholder os selv for en hver form for hentydning til zina via kommunikation, handling og udstråling.

Kære muslimer!

Ved at nærme sig zina, tager man afstand fra sin ære, men tilgængæld nærmer sig Skabers vrede og straf og mod det evige tab. Derfor har Islam, ikke kun forbudt zina, men samtidig også alle handlinger der fører dertil. Om det så måtte ses som et lille skridt, vil man altid let blive fristet til at begå haram, så længe man ikke afholder sig fra de mindste fristelser.

Hvilket Allah fortæller i Surah Noor og advarer os: “(min Rasul!) Sig til de troende mænd at de skal holde deres blik tilbage og værne om deres køn... Sig til de troende kvinder at de (ligeledes) skal holde deres blik tilbage og værne om deres køn og ikke fremvise deres (kvindelige) pryde.”³

Højt respekterede brødre!

De unges giftealder er steget markant og vi må derfor skynde os at få dem gift, inden de bliver tiltrukket af zina. Vi må ej glemme at det er de voksnes ansvar at tilbageholde de unge fra zina. En tid hvor det er så let tilgængelig at falde i og begå haram er det netop blevet en meget vigtig opgave for os voksne at værne og bringe vores unge på rette vej. Både for at bevare vores, men deres ære må vi gøre en ekstraordinær indsats. Familier skal først og fremmest tro på, at Allah er Almægtig og økonomi ikke er første prioritet, og derved bygge børnenes fundament med islamisk viden. For de unge der ikke har kunnet bevare sin selvbehærskelse, vil det altid være svært at stifte en familie og opnå lykke og fred. Derfor skal vi gøre det nemt at blive gift for de unge.

Mine brødre!

For ikke selv at begå zina, bliver vi nødt til at overholde og udføre vores bønner med yderst oprigtighed, tilstræbe os at bede vores daglige bønner med jemaat. Hele tiden bede Allah om at give os styrke, også til vores kommende generationer. Er vi i omgivelser der vil føre os på afveje, skal vi fjerne os omgående fra dem. For at undgå zina lysten fysisk, kan vi som vores Profet (fvmh) anbefaler, faste. Vi må ikke glemme, at faste er at beskytte sig imod enhver ondskab, samtidig med det giver os kontrol over vores lyster. Jeg vil gerne afslutte min Hutba med denne hadith: Sehl b. Sa'd videregiver, Rasullulah (fvmh) fortalte: “Hvem end der lover mig at kunne kontrollere hvad der kommer ud mellem deres læber samt kontrollerer og behærsker det de har mellem deres ben, vil jeg garantere Jennah.”⁴ Må vores Skaber afholde os for enhver form for zina og veje der måtte føre dertil, samt gøre os blandt de muslimer der har kontrol over deres lyster. Amin!

¹ Isra suresi, 17:32

² Müslim, Kader, 33, H. No: 2658/1

³ Nur suresi, 24:30-31

⁴ Buhârî, Rikâk, 23